passuump in ripa Padip aquarum vip ac rapiditate terra

erutump inventum estp atque Alexandriam a Srego

rio de castrop viro liispanop delatump quod quidem

armum destrum gigantis esse existimaruntp quamvis

pleriquep et verius fortassep crus elephantis arbitrentur.

lllud ego diligenter intuitusp animadverti os quidem

essep caeterum solidump nulla medullag propterea vix

statui certo potest cujus animalisp et quae ejus eor

poris pars sit. lijus forma talis est. . ..

f MbLxxlll j

Anno insequenti p adhuc Praeturam Alexandriae

continuante Sesse p stella crinitap horribilip ac tre

mendo aspectup visap unde hyems durissimap nempe

cujus asperitate p ex caliginum frequentia p et alti

tudine nivisp quae xv kaL maii e coelo deciditp c

procedentep vites prope omnes confectaep et fruges

deteriores p quam spes erat p datae siutp ita ut in

Alexandrino agrop atque etiam in plerisque Salliae

cisalpinae civitatibus usque ad sequcntem messemp

et vindemiam annonae inopia maxime fatigati fuerint

vi idusp ex humanis decessit octavianus Mantel

lusp vir juris civilis p et Pontificii scientissimus p

qui cum Lutetiae Parisiorum p Avinionep atque

adeo in omnibus prope italiae Symnasiis publice

interpretandis legibus secunda fama annis multis

operam dedissetp nobilissimosque magistratus tota

lnsubria optime gessissetp honoris p et meritorum

gratia a carolo v lmperatorep cujus favorem p et

benevolentiam sibi virtutibus conciliaratp comes Pa

latinusp et eques cum amplissimis privilegiis p quae d

etiam ad liberos perveneruntp creatus est.

Mense augusti p Lopez de cugna Alexandriae Prae

fectus absens fato concessit. flujus memoriam lles

publica Alexandrina ob ingentiap et insignia beneficia

ab eo acceptap et recte administratam provinciam

nullo unquam tempore apud se intei-mori sinet. fluic

suffectus est fimanuel de Lunap areis cremonae Prae

fectusp vir apprime nobilisp et armorum peritia illu

stris. inter haec Alexandriae nefandump atque impium

facinus admissum est. Plamque eum cohortes aliquot

stationariorum militum flispanorum ex ipsa civi

tate digressae essentp ut in Salliam lielgicam profici

scerenturp atque in earum locum deleeta ltalorum

inanusp quae Meapoli recens veneratp substituta essetp

quop injecto metu urbis Praefecto futurae alicujus re

bellionisp possent commilitones abitinereppqmod jam

intenderantp revocare fnempe illos maxime pigebat

longae transmigrationisp ut qui-certo se vitae peri

culo darenty ltaquep conspiratione inter se-factap per

noctis tenebras sacrarum aedium maximarum p ll

Marcip et ll Martinip fores p foriis conforieruntp qua

ignominia etiam insignia augustalizipw et regiap quae

ad palatium nobilissimip et spectatissiini juvenis Lu

doviciPei-bonip oviliarum bominip et alibi picta crantp

affecerunh quae res dilueulo patefactap ad Suame

rium rfrottump civitatis Pjpiscopump et ad fr. joannem

lSaptistam Porcellum lnquisitorem defertun Anxii

ambop quid super hac re statuerentp ignorabanL

b lnvisunt eonspurcata locap disquirunt auctores ma

leficiip propositis ingentibus praemiis delatoribus

lwlispani interea sontesp quip quod uxores habebantp

reliquis militibus dimissisp in urbe de industria re

manserant ad patrandum scelusp ne sibi ea maeula

iuurereturp crimen in civesp et milites ltalosp qui

pridie ad ejus civitatis praesidium accesserantp con

iiciunt p ipsi vero p quos conseientiae stimulus agi

tabat p et ab eis sceleris poenas reposcebatp nullo

loco consistuntp in abditap et remota loca identidem

eoeuntp secreta invicem colloquia- faeiunt. liisp et

aliis signis in maleficii suspicionem veniuntp pro

pterea lnquisitor capi illos statim p et in carcerem

tradi jubetz quaestionem de eis habetp atque ex certis

inditiisp et testium assertionibusp suaque ipsorum con

fessione eonvietos damnat. quod factum inde haud

aequo animo ferens Pranciseus Sesse p vir llispanusp

atque Alexandriae Praetorp quippe qui videbatp

tam infamep et impium facinus suae genti probro

verti maximop et ipse judicium ea de re instituitp

nulla alia ratione ductusp quam utp suis ignominia li

beratisp cives damnatos perpetuo dedecore oneraret.

quotquot igitur cives per-senserat queri p et flagitium

illud detestarip eos omnes in nervos compingitp et

diup acriterque tortos p adigit sceleris se conscios p

et auctores fateri. li praeter alios fuerunt Ptaphael

Sagnus p Matthaeus Scoliap l-lieronymus liadonusp et

Abrahamus hebraeus p viri alioqui probi p et inno

centesp qui universi acerbitate tormentorum victip

quaecumque illis Sesse conceptis verbis dictaveratp

confessi sunt. lit profecto res plurimum sic se

habetp nemo tam fortisp tam integer estp quem ple

rumque vis cruclatuump ac tormentorum non superetp

eumque illap quae ne cogitaverat quidemp ne dum fe

ceratp admisisse se apertep et constantissime non com

pellat coniiterip et profiterL At verop quoniam eorum

testimonia non constabantp utpotep quae neque locump

quo convenerantp neque diem praesignabantp inno

eentia detegebatun lllantam enim vim habet veritasp

ut nullis artibus subverti possit. et ita obruip atque

mer ip quin tandem illaesa et victrix emergat om

nesp et l-lispani p et ltalip se deliquisse professi suntp

illorum tamen confessio disparg nam alterip licet

contortip certis tamen inditiisp alteri vero vi tantum

suppliciorusnp caeteris prorsus collabentibusp damnati

SSS
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suntj quod jmerspiciens lnquisitor maxima animi li- a Sallius ex oppido quargnenti agri Alexandrinii po

ducia ltalorum causam . et patrocinium suscepitl

tumi quia inique damnatos-noveram tum etiaml quod

videbatj honorem 1 et existimationem totius civitatis

injuria in controversiam vocari. ltaquep non semeL

sed iterum. et tertiop Mediolanum ad Antonium cuz

manump Marchionem Ayamontisp et Prcrliegem in

lmperio MediolanensL proficisciturg a quo tandema

post diu peroratam causam1 obtinuitg utp absolutis civi

bus insontibusj in l-lispanos nocentesa et de crimine

convictos ex legibus animadvertereturg proinde i lata

sententiaj ad triremes damnati sunt. Levis sane poena

fuit p si ex aequilibrio cum delicto penseturg eam

tamen subire quisquam eorum non potuitg nam sin

gulip unus post aliumi brevi temporis spatio in vin

culisp non sine veneni suspicione a suis eis propi

natia miserrime perierunL quorum obitu Alexandrini

maxima ea ignominiay et infamia . de qua iniquis

sime onerabantury ll o. M. bonitate p et clementiay

qui innocentes nunquam deseritj et diligentii sedula

que opera joannis baptistae lnquisitoris liberati sunt.

cujus egregiae navatae operae recordationem uni

versa Alexandrina liespublica omnium laudum praeco

niis cumulatam numquam ex memoria deponet sua.

q MnLxxw p

Proximus annusa Petro Monfortio Alexandriae Prae

torei totus prope turbidus fuit. Maximilianus lmpe

rator mortem oppetiit. vm kaL juliip Plmanuel de

Lunaj Praefecturae Alexaudriae possessionem adiensp

maxima pompai et totius populi applausuy obviam illi

honorato quoque cive prodeuntey excipitun liodem

annoa arae Meptunig et rllunetis propugnacula in

manus rllurcarumy non sine ingenti caede utrinque

secutaj venerunt ltilama iv nonas augustiy aris Meptunia

quae inexpuguabiles prope erant locoj natural et

munitionibusg citra pugnami et sanguinem olicialusy

archipirata calaberi christianae religionis desertoig

et Piali craecusj magister militum Selimi lmpera

toris ottomanig potiti sunt. socordiane ltlispanorumi

an perfidia Petri Pontecaralis arcis Praefectia non

satis compertum Sponte enim militesa ubi hostis

moenibusg nemine propugnantey classe applicuit-a se

se dediderunti et. relicta stationej ad eum collatis

signis transfugerunu rPunetis propugnaculum ltalo

rum militum virtutey cabrio cerpellono viro lnsubriy

et Pagano Poria cenuensi Pucibus alioqui-fortissi

misj et summae existimationisy diu rllurcarum armis

pertinaci contentione oppugnatumj ita defensum esty

uty licet multitudine barbarorum superatia ety con

sumptis commeatibusy ad extremum rerum omnium

dillicultatem adducti essenty trucidari tamen cer

tando maluerintp quam turpiter cedendo libidini

hostium se committere. ln illis tamen obstinatis et

atrocibus impressionibus flos veteranorum militumy

qui ex navali proelio paullo ante supererann desi

deratus est p atque ibii prae caeteris Alexandrinis

viris militari gloria clarisi ab hoste caesisp occubue

runt Micolaus mitia centurio insignisa et Scalambcr

pularis juvenis j et animi magnitudinea et militari

virtute praestantissimus. liic nempe cum in multis

bellis. tum in ltaliaa tum alibi factisa summo honorea

et fama integra ordines duxissetj nomenque strenui

militis esset assecutust in hac rllunetani propugnaculi

expugnationep edita de hoste ingenti stragey egre

giorum praeteritorum suorum factorum gloriam ho

nestissima morte cumulavit caeterum Poria captus

a perlido Piumida capite caesusg cerbellonus vero

in hostium potestatem vivus venit cum multis ex

suisp quos omnes postea Pont. Maximusy partim

permutatione facta cum nonnullis nobilissimisi et cla

rissimis Pucibus rllurcisg qui in hadriani mole sub

custodia tenebanturg partim pecunia data redemit

Propugnacula indet confecto belloj solo ita aequatai

ut ne illarum quidem vestigia appareant.

liodem annoj liieronymus llagazonusy lipiscopus

Pamagustanusi Apostolicae-Sedis Pelegatusj Alexandri

nam provinciam invisita multis editis decretisy cum

ad christianam pietatem colendamj tum ad discipli

nam ecclesiasticam prope elapsam restituendam.

qMnLxxx/ p
s

lnsequens annusi Praetore Alexandriae adhuc eo

dem Monfortioy hilaris simulp et moestus fuit. Mam i

cum liomae apertus esset jubilaeusy toto anno Ale

xandriae insonuit coelum piis canticisp et jbrecatio

nibusj quae alternis vocibus per eam urbem trans

euntes praecinebant peregriniy et hospites y quii su

sceptis votis. ad urbem llomam aut proficiscebanturi

aut inde redibant domos suas. Sed plane hoc gau

dium statim excepit luctus. quippm idibus aprilisj

julius clarusa praeclarissimus Senatory atque lmperii

Mediolanensis moderatorj apud Philippumg liispaniae

litagemp dum Madrito j quod est oppidum carpen

tinorumy olim Mantua dictumt ubi commorabatur

liexa digressusa Movam carthaginem applicuisseta mox

inde in ltaliam trajecturusa repentino morboy quem

ex atra bile contraxerata correptusj vita excessit y

collacrimantibus sacris legibusp et bonis artibusj

parentey et patrono orbatis.

liodem anno is tumultusy et seditio inter veterest

et novos cives cenuae excita est 1 uti nisi cregorii

d Pont. Maximip liodulphi lmperatorisj ac Philippiy

ldispaniae liegis1 diligenti operap et cura occursum

mature fuisseti procul dubioy et illius lieipublicae

libertas in discrimen adducta essetp et totam - ltaliam

maxima bellorum incendia pervasissenh lnler illos

motus benedictus centurionus cum filiisy et nepo

tibusy aliique ejus civitatis longe principesp Alexan

driam domicilium transtuleruntp qui demumy pacatisj

et compositis rebusa in patriam reversi sunt.

Pine anni mortem opetiit morbo articulari victus

joannes bartholomaeus catclcamuggiusp jurisconsul

tus insignis Alexandrinus i qui maximam aetatis suae

partem magnis ljucibus stlitibus judicandisp et capi

talium rerum judiciis exercendis magno opere dedity

et jiraecijmue Alphonso ljavaloy Marchioni Piscariaey
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a quo virtutis ergo creatus castrensium quaestio- a cladep et iniuria sunt servatae buinae causam suas

num judex siipreinusp tanto rigore ofiicium illud ges

sitp ut corruptam prope p atque desuetam militarem

disciplinam ex nimia licentiap et delictorum impu

nitate p in pristinum suum statum revocaveritp acri

utens judiciop et animadversionpe in omnesp nulla ha

bita personaep et dignitatis rationep unde sibi postea

severi potiusp quam aequi judicis nomen comparavit

q MnLxxvi y

Anno proximop joseplio conzalo llispano Prae

tore Alexandriaep celebratus est jubilaeus de more

summa frequentia p et concursu tam civium p quam
totius bioecesis populorum i i

lv lial. februariip limanuel de Lunap Alexandriae

Praefectusp Mediolani morituiz

bodulpliusp Maximiliani imperatoris filiusp in de

inortui patris locum caesar designatuin

xvii kal. octobrisp magni Principesp proceresque

liispani aulae joannis Austriacip caroli v lmperatoris

filii ex damnato coitup Alexandriam liybernatum con

cesserunL Per eos dies lues insignis verinium villoso

i-ump et coloris prope cinericiip erucis maxime simi
liump tanta vi universam citeriorem calliam incessitp i

ut passim non campi modop sed et viaep parietesquep

et muri omnes urbiump et oppidorum iis obducti visi

sintp certum sane inditiump et praesaginm ejus pesti

lentiaep quae haud multo post in plures civitates lta

liae irrepsitp cuius tamen mali il q. ML miserationep

et indulgeiitia Alexandrini prorsus expertes fuere.

q MnLxxvii p

insequens annusp quo item Alexandriae Praeturam

gessit josephus conzalusp memorabilis fuit terrificis

aliquot rebusp et inopinatop atque funesto casu

jiraesertim p qui Alexandriae accidit Siquidemp xi kal.

februariip prima noctis seqnentis vigiliap dum vir

quidam liispanus domi suae in ea urbis regione

sita p quae boboretuin vocaturp media prope via p

qua itur recta ab aedibus ll Mariae de castello

ad portam hortorum p saltationibusp et choreis ducendis

operam daretp ad quas praeter omnis ordinis viro

rump ac mulierum multitudinem numerosamp etiam

concessernnt tres nobilissimi juvenes bispanip puerip

sivep ut vulgari verbo utarp hippagii joannis Austriacip

duobusque ex eis saltantibusp ac tertio cum reliquisp

qui aderantp fidinmp atque tibiarum concentus dulce

dine raptisp conspicantibusp conclave illudp in quo spe

ctaculum edebaturp sive spectatorum pondere victump

sive vitio aliquo dissolutam p penitus conciditp cujus

ruina oppressip non solum duo illi hispani juvenesp

sed cum eis etiam viginti cives interieruntg caeteri

omnesp qui plures fueruntp debilitatip nec quisquam

g/mirum profectoj alius tantum periculum subterfugitp

exceptis focminis bae namquep quod in angulo con

clavis prope caminum confertae starentp superiore

contignationep quae adversa tantum parte prolapsa

fueratp obtectaep superslitesp atque incolumes ab ea

aliquot ferunt fuissep quip dum in cella vinaria do

mus cubarentp rostro ita ejus fundamenta vitiaruntp

ut postea ponderi cedens tota molas corrneriL

v id. februariip johanne Auatiriaco in belgas profe

clurop Principes ejus aulae Alexandi-ia disceduntp se

que ad eum Mediolauuinp ubi is morabaturp conferuuL

x kal apizilisp cum seilitiouum p et odjorum imm
stinerum seiminap quae pridem inter cliristophorum

cuaschum p et qdoardum Lanzavegiam p factionum

. Principesp Alexandriae orlap sed aliquandiu compressap

rursum pullulassentp julius caesar Arobbap centurio
ai-misip et animo praestausp utpote qui in belgisp et

intproelio navali p atque etiam alibi e mille periculis

elupsus fuerat p tandem comes cnascho factus p cujus

partes sequebaturp Alexandriam boscho revertentip
inter icoenobium S..crucis p. et Pregarolinmp ab ad

rersariis cuaschi interceptus p crudeliter trucidatun

lijus corpus Alexandriam elatum in xlliemplo il Ste

phani bergolii in majorum suorum sepulcro honesto

timere wmulatun bx liujus viri caede eae civilium

discordiarum faces Alexandriae succensac suntp ut
postea urbs illa infelicissiima prope tota exarserit

Mense majop prodgia undecumque nuntiatap quo

item tempore tanta imbrium vis fuitp ut p frigoris

duritiep reversam hyemem quisque arbitratus sit.

Pridie id. novembrisp ad eam coeli plagam p quae

occidentem solem spectatp cometes et crinep et aspectu

teirificusp per octop et quinquaginta dies lucensp primo

suo ortu aterp mox albusp demum igneusp atque adeo

micansp ut lunae aemulus factus sit p mortalibus

terrorem maximum incussitp quod malum aliquod

ex iisp quae ejusmodi portenta indicare consueseuntp

imminere sibi vererenturp ut profecto paulo post con

tigisse est animadversum quippe in cypro insula

Limissesp et Paphusp aliaeque urbes nobilissimae foedo

terraemotu per dies octop et viginti concussaez in

callia cisalpina pestilentia desaeviit. lnteriere Amu

ratusp rllurcarum linperatorp et Aloysius Mocenicus p

bux venetiarump cujus urbis basilica item confla

grata estp atque in ea consumptae igne imagines

omnium prope superiorum bucump aliaque permulta

nobilissimorum pictorump joannis bellini p Pordenonip

et rfitiani jiraeclara monimentap longo temporep et

grandi ejus beipnblicae impensa parata p et picta

caeterum in liis calamitatibus laetus annus fuit uber

tate frugum

g isinLxxvlii p

Proximus annusp jacobo Philippo brambilla Ale

xandriae Praetore p nihilminus superiore prodigiisp

et aernmnis nobilis fuit. rllertia enim hora noctis

praecedentis kal. aprilisp sydus crinitum horrenda

facie p crineque intortuoso instar caudae draconis p

ventosop atque pluvioso aere conspectum est. Paullo

postp iv scilicet id.p venti validissimip frigidique supra

modum insurrexeruntp quorum vis p cum per dies

decem continuos flaverint p vites prope universasp

frugiferzirumcjue arborum genus omne perussit lnde
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portenta multa ex toto orbe nuntiata ln agro Alexan- a catulosj et infantulum edidisseg iv kal maji j et pro

drino j alibique etiam kaL majae vim magnam gran

dinisj et procellosae tempestatis tulerunt. lius segetes

adhuc tenellasj utpote quae nondum ex vaginis spicas

emiserantj foede contrivitg quam cladem mox excepit

siccitas adeo insignis j ut inde linij foenij mino

rumque frugum j atque clerum inopia consecuta sit.

vn kal. juniij circiter horam vigesimam secundam j

ltodoricus rfoletanusj nux genere j morum indole j

animi magnitudinej et militari scientia praestansj lima

nueli de Luna in Praefecturam Alexandriae subroga

tusj eius urbis possessionem adiit.

xxx kal. septembrisj Sebastianusj Lusitanorum llexj

juvenis intrepidusj et gloriae avidusj dum-temere cum

ltege flietzj Mauritaniae ultra fretum congrediturj

strenuissime pugnans occubuitj amisso universo mul- b

torum millium armatorum exercitu cumque nulla ab

eo proles relicta sitj illius liegnum ad Philippumj

flispaniae llegemj jure successionis devolutum est.

liah octobrisj loannes Austriacus ex acuta febrc j

et alvi profluvio j nondum exacto vigesimo octavo ae

tatis annoj in Pelgis vita excessiL universorum horum

malorum praenuntiae fuerunt crinitae stellaej hocj et

superioribus annis conspectae

q Mmxxlx y

lnsequens annusj Praetore adhuc Alexandriae

Philippo Porambillaj eodem tenorej quo proxime

superiorj traductus est. vl namque kaL majij qui

fuit dies coenae Pominij cum pridie ab plaga

septentrionali- venti vehementissimi perflassent j e

coelo magna copia pruinae lapsa estj moxque in

Alexandrinis tantum frigus fuitj ut eo fructuum om

nium non levis jactura facta sitj nucesj pomaj vinumj

frugesj annona denique tota ex inopia in summa

caritate stetit. Addita sunt ad haec mala Alexandrinis

trepidatio ex pestilentiaj quae vicinos Ligures gra

viter infestabatj et ingentes motus inter cives de com

munij et de populo in publicis muneribus distribuen

dis excitij ad quos tandem comprimendosj et civitati

affectae prospiciendae fsicjj nej ex propinquitate luisj

aliqua contagione ea inficereturj senatus Mediolani

caesarem Petrasanctamj virum magna prudentia j et

rerum omnium usu praeditum misitj quij adbibita

in re omni diligentiajutrumque negotium optime con

fecit Sublata namque controversiaj et periculo per

stisj Alexandrinum populum pristinae gratiaej et se

caritati restituit

Pridie nonas augustij Aemilius Mantellus j juvenis

juris civilis scientiaj et omnium liber-alium discipli

narum studiis egregie eruditus j post integre gestos

aliquot Praeturae magistratus in lnsubriaj et in pa

tria publicos omnes honores j et munia j animam

creatori suo restituit

lix multis ltaliae partibusj atque etiam aliunde

tetra prodigia nuntiatag nempe venetiisj vn kal. apri

lisj mulier puerulum edidit orej et pedibus leoninisj

ac tergo hirto cum duabus pellibusg ferunt apud Lau

denses in vico lurleschio foeminam uno partu duos

ximo sequenti diej sol cruenta facie apparuitg gran